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Høring over bekendtgørelse om ændring af be-

kendtgørelse om kørekort  
 

 

 

Hermed fremsendes høring over udkast til bekendtgørelse om æn-

dring af bekendtgørelse om kørekort. 

Der er høringsfrist den 21. marts 2018 kl. 12.00. 

Der vedlægges til orientering en liste over de hørte myndigheder og 

organisationer.  

Baggrund for høringen 

Den 30. maj 2017 vedtog Folketinget en ændring af færdselslovens 

regler på køre- og hviletidsområdet.  

Det bemærkes, at ændringsloven endnu ikke er trådt i kraft. Dette vil 

ske ved en ikrafttrædelsesbekendtgørelse forventeligt den 1. maj 

2018. Nærværende bekendtgørelse vil således først træde i kraft sam-

tidig med lovens ikrafttrædelse. 

 

Ændringerne indebærer indførelsen af et nyt frakendelsessystem, hvor 

der på baggrund af overtrædelser af reglerne om overlæs, køre- og 

hviletid samt reglerne vedr. takografen alene vil ske frakendelse af fø-

rerretten til de store køretøjskategorier; lille lastbil (kategori C1), lille 

lastbil med stort påhængskøretøj (kategori C1/E), stor lastbil (kate-

gori C), stor lastbil med stort påhængskøretøj (kategori C/E), lille bus 

(kategori D1), lille bus med stort påhængskøretøj (kategori D1/E), 

stor bus (kategori D), stor bus med stort påhængskøretøj (kategori 

D/E) og almindelig bil med stort påhængskøretøj (kategori B/E). Der-

med bevares førerretten til de små køretøjer, motorcykel og bil (kate-

gori A og B).  

Fremadrettet vil der være tale om to separate frakendelsessystemer. 
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Ændringen indebærer endvidere, at det almindelige krav om kontrolle-

rende køreprøver i forbindelse med generhvervelse af førerretten ikke 

finder anvendelse efter en frakendelse på baggrund af overtrædelse af 

reglerne om overlæs, køre- og hviletid samt takografen, såfremt der 

er tale om betinget frakendelse eller ubetinget frakendelse i mindre 

end 3 år.  

I stedet for kravet om kontrollerende køreprøve vil der i de oven-

nævnte tilfælde være krav om gennemførelse af kursus i lastsikring 

og overlæs eller kurser i køre-hviletid og brug af takografen som be-

tingelse for generhvervelse af førerretten.  

 

Som følge heraf ændres kørekortbekendtgørelsen for at implementere 

det nye generhvervelsessystem.  

 

Herudover ophæves § 120, stk. 2, der omhandler tvungen ombytning 

af kørekort udstedt i et andet EU- eller EØS-land, såfremt kørekortet 

har en længere gyldighedstid end 5 og 15 år.  

Ophævelsen sker for at lette transporterhvervets administrative byrde 

ifm. den tvungne ombytning.  

 

Økonomiske og administrative konsekvenser, herunder DUT 

Det er Færdselsstyrelsens vurdering, at bekendtgørelsen ikke har ne-

gative økonomiske eller administrative konsekvenser for erhvervslivet 

eller det offentlige. 

Danske Regioner og Kommunernes Landsforening (KL) anmodes om 

høring af bekendtgørelsens eventuelle økonomiske konsekvenser i for-

hold til det udvidede totalbalanceprincip (DUT). 

Det bemærkes, at styrelsen vurderer, at bekendtgørelsen ikke vil 

medføre økonomiske konsekvenser i forhold til DUT. 

 

Øvrige oplysninger 

Det foreslås, at bekendtgørelserne træder i kraft den 1. maj 2018.  

Styrelsen anmoder om, at eventuelle bemærkninger sendes til vores 

hovedmailadresse info@fstyr.dk, cc. til lobv@fstyr.dk senest den 21.  

marts 2018 kl. 12.00, mærket j.nr. TS2100101-00049. 

Eventuelle spørgsmål til udkastet kan rettes til Lotte Bank Vester på 

mail lobv@fstyr.dk eller til info@fstyr.dk. 

Der vedlægges en liste over høringsparterne. 

Høringsmaterialet kan også ses på Høringsportalen på www.hoerings-

portalen.dk, hvor modtagne høringssvar også vil blive gjort tilgænge-

lige. 
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Det bemærkes, at styrelsen normalt ikke orienterer hørte parter, når 

en bekendtgørelse, BJ eller BL er blevet udstedt. 

Det bemærkes endvidere, at Færdselsstyrelsen er en del af Trafik-, 

Bygge- og Boligstyrelsen, og bekendtgørelser på området udstedes 

derfor af Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen. 

De udstedte bekendtgørelser kan ses på Færdselsstyrelsens hjemme-

side www.fstyr.dk under Lovstof. Færdselsstyrelsens nyhedsbrev inde-

holder også information om de udstedte regler. Tilmelding til nyheds-

brevet kan ske på Færdselsstyrelsens hjemmeside www.fstyr.dk.  

 

Venlig hilsen 

 
Lotte Bank Vester 

Fuldmægtig  
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